Stanu Królestwa z dnia 2/14 sierpnia 1821 r. poruczał, „aby przystąpiła do opra-
cowania zmian w tytule kodeksu o małżeństwie […] i aby nowy projekt prawa
małżeńskiego jak najbardziej uwzględniał wymagania religii katolickiej”13. Przy
czym ów carski „rozkaz” nie precyzował w sposób dostatecznie jasny, w jakim
zakresie nowo opracowywane prawo małżeńskie miało „uwzględniać wymaga-
nia religii katolickiej”.

Nadal między innymi odmawiano udzie-
lania błogosławieństwa osobom wstępującym w ponowne związki małżeńskie,
którzy uprzednio się rozwiedli lub unieważnili swoje małżeństwo przed sądami
cywilnymi, oraz konsekwentnie odmawiano prawa duchownym do pełnienia roli
obrońców węzła małżeńskiego w sporach małżeńskich. W tym stanie rzeczy Ko-
misja Rządowa Sprawiedliwości opracowała i w dniu 11/23 października 1832 r.
przedłożyła Radzie Administracyjnej pisemny raport dotyczący nadużyć duchow-
nych przy stosowaniu KCKP. W tym raporcie napisano między innymi: